

## **RICHIESTE CHIARIMENTI E RISPOSTE**

**Procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett b) del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. per numero due lotti funzionali. Affidamento del servizio di gestione di due strutture residenziali per donne vittime di violenza, dal 1 maggio 2022, o comunque dalla data di affidamento, fino e non oltre il 31 ottobre 2023, in immobili messi a disposizione dai concorrenti. Numero di gara 8474366.**

**LOTTO N. 1: Casa Rifugio “ Casa Internazionale dei Diritti Umani delle Donne - CIG 9127633907 CUP J89G21000060001 € 395.882,31 + IVA max al 22% se dovuta**

**LOTTO N. 2: Casa per la Semiautonomia CIG 912764421D CUP J89G21000060001 € 174.025,28 + IVA al 22% se dovuta**

- **Quesito n. 1)**

**per rispondere alla seguente richiesta: “dichiarazione sul fatturato (documentazione atta a dimostrare la solidità economica, patrimoniale e finanziaria del proponente) è sufficiente inviare il bilancio?**

**Risposta :**

**I documenti da produrre a comprova sono quelli indicati nella sezione 7 della lettera di invito.**

- **Quesito n.2)**

**Vorremmo conferma che non serve la cauzione provvisoria.**

**Risposta :**

**Si conferma che non serve la cauzione provvisoria.**

- **Quesito n. 3)**

**Nei parametri di valutazione si fa riferimento solo ad operatrice A e operatrice B, mentre il bando Lotto 2 prevede 3 operatrici. Significa che verranno prese in considerazione solo due CV su tre per la valutazione?**

**Risposta**

**Verranno valutati i curricula di maggior valore.**

**• Quesito n. 4)**

**Vorremmo comunque conferma che vanno inviati tutti i CV sia del personale (compresa l'operatrice non inserita in valutazione) sia dei consulenti.**

**Risposta**

**Vanno inseriti tutti i CV del personale e dei consulenti.**

**• Quesito n.5)**

**infine vorremmo la conferma che la BUSTA C è composta da due file: la proposta formulata a video (Tuttogare) e quella formulata su carta intestata con le dichiarazioni richieste.**

**Risposta :**

**La proposta formulata a video genererà un file, le dichiarazioni richieste saranno inserite in un altro file. I due file poi dovranno essere inseriti all'interno di una cartella con estensione .ZIP.**

**Per ogni problematica tecnica o dubbio ulteriore si consiglia di rivolgersi all'Help Desk di TuttoGARE al seguente numero telefonico 02 40031280.**

**• Quesito n. 6)**

**Cosa va messo nella busta A in merito a:**

**“dichiarazione afferente il fatturato (documentazione atta a dimostrare la solidità economica, patrimoniale e finanziaria del proponente)?**

**Richiesta che si trova sia al punto : 3.2. - requisiti relativi alla capacità economica e finanziaria: l) dichiarazione afferente il fatturato (documentazione atta a dimostrare la solidità economica, patrimoniale e finanziaria del proponente), pag 8, sia al Punto 9 pagina 25**

**Forse si intende una dichiarazione la descrizione delle convenzioni realizzate nel periodo 2019/2021? con indicazione degli importi. E' corretto?**

**Sarebbe poi in linea con la documentazione successivamente richiesta nella sezione 7, in fase di verifica dei requisiti, dichiarati, su AVCPASS.**

**Va bene la dichiarazione delle convenzioni attivata nel triennio con relativi importi?**

**Risposta :**

**Va inserita la dichiarazione afferente il fatturato con l'importo complessivo dei servizi prestati. Oltre alla dichiarazione afferente il patrimonio netto non negativo.**

**In sede di verifica con il sistema AVCPASS i documenti da produrre a comprova saranno quelli indicati nella sezione 7 della lettera di invito.**

**IL RUP**

**Alberto Ferrone**

(firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi art.3 c.2 d lgs 39/93, conservata in atti)